
　

　

　

平成１８年１２月期　第３四半期財務・業績の概況(個別) 　 　

平成18年10月31日

上場会社名 高橋カ－テンウォ－ル工業株式会社 　(コード番号：１９９４　ＪＡＳＤＡＱ)

（URL　http://www.t-cw.co.jp） 　　

問合せ先 代表者役職・氏名 取 締 役 社 長　高橋　武治

　 責任者役職・氏名 取締役管理部長　影山　信博

　 　 　 　(TEL：(03)3271－1711)
　
1.　四半期財務情報の作成等に係る事項
①　会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無　　　：有

(内容) 税金費用の計算及び影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。

②　最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無　　　：無
　
2.　平成18年12月期第３四半期財務・業績の概況（平成18年１月１日～平成18年9月30日）
　(1) 経営成績（個別）の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
　

　 売上高 営業利益 経常利益 四半期(当期)純利益

　 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

18年12月期第3四半期 3,556 (△29.6) △114 (―) 31 (―) △124 (―)
17年12月期第3四半期 5,055 (   1.7) △263 (―) △66 (―) △886 (―)

（参考）17年12月期 6,853 　 △222 　 15 　 △927 　
　

　
１株当たり四半期
(当期)純利益

潜在株式調整後
１株当たり四半期
(当期)純利益

　 円 銭 円 銭

18年12月期第3四半期 △ 14 18 ― 　

17年12月期第3四半期 △101 53 ― 　

（参考）17年12月期 △106 11 ― 　

(注)　売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、前年同四半期に対する増減率であります。

　
　(2) 財政状態（個別）の変動状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
　

　 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

　 百万円 百万円 ％ 円 銭

18年12月期第3四半期 15,369 7,509 48.9 856 31

17年12月期第3四半期 14,176 7,760 54.7 886 02

（参考）17年12月期 13,653 7,779 57.0 887 58

　
　
　
○添付資料
(要約）四半期貸借対照表、(要約）四半期損益計算書

以　上

　

 (参考)　
［業績予想に関する定性的情報等］
　平成18年8月30日の中間決算発表時に公表した業績予想からの変更はありません。
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1.　(要約）四半期貸借対照表

　　　　（単位：千円）

科　　目

当四半期
(平成18年12月期
第3四半期末)

前年同四半期
(平成17年12月期
第3四半期末)

増　　減
（参　考）

平成17年12月期

金額
構成比

（％）
金額

構成比

（％）
金額

増減率

（％）
金額

構成比

（％）

(資産の部) 　 　 　 　 　 　 　 　

Ⅰ　流動資産 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　現金預金 507,977 　 536,243 　 △28,266 　 369,443 　

　　　受取手形 254,750 　 708,872 　 △454,121 　 445,625 　

　　　完成工事未収入金 1,108,943 　 1,501,506 　 △392,563 　 1,129,542 　

　　　未成工事支出金 3,386,455 　 2,236,836 　 1,149,618 　 2,185,016 　

　　　その他 890,212 　 355,283 　 534,928 　 600,896 　

　　　　貸倒引当金 △10,530 　 △4,080 　 △6,450 　 △3,620 　

　　　　　流動資産合計 6,137,809 39.9 5,334,663 37.6 803,145 15.1 4,726,904 34.6

Ⅱ　固定資産 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　有形固定資産 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　　建物 768,597 　 868,044 　 △99,446 　 809,397 　

　　　　土地 2,405,626 　 2,223,987 　 181,639 　 2,209,214 　

　　　　その他 421,451 　 441,680 　 △20,228 　 432,799 　

　　　　有形固定資産合計 3,595,675 　 3,533,711 　 61,964 　 3,451,412 　

　　　無形固定資産 108,229 　 103,649 　 4,579 　 103,625 　

　　　投資その他の資産 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　　投資有価証券 800,666 　 679,118 　 121,548 　 864,685 　

　　　　長期貸付金 5,075,427 　 4,670,746 　 404,681 　 4,802,564 　

　　　　保険積立金 925,160 　 885,120 　 40,039 　 899,731 　

　　　　その他 2,128,427 　 2,123,948 　 4,479 　 2,042,542 　

　　　　　貸倒引当金 △3,402,109 　 △3,154,127 　 △247,982 　 △3,238,037 　

　　　　投資その他の資産合計 5,527,573 　 5,204,806 　 322,766 　 5,371,487 　

　　　　　固定資産合計 9,231,478 60.1 8,842,168 62.4 389,310 4.4 8,926,524 65.4

　　　　　資産合計 15,369,288 100.0 14,176,831 100.0 1,192,456 8.4 13,653,429 100.0

　 　 　 　 　 　 　 　 　
(注)　記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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　　　（単位：千円）

科　　目

当四半期

(平成18年12月期

第3四半期末)

前年同四半期

(平成17年12月期

第3四半期末)

増　　減
（参　考）

平成17年12月期

金額
構成比

（％）
金額

構成比

（％）
金額

増減率

（％）
金額

構成比

（％）

(負債の部) 　 　 　 　 　 　 　 　

Ⅰ　流動負債 　 　 　 　 　 　 　 　

　    支払手形 715,608 　 776,802 　 △61,194 　 646,129 　

　　　工事未払金 450,451 　 522,599 　 △72,147 　 586,685 　

　　　短期借入金 1,073,280 　 198,280 　 875,000 　 335,780 　

　　　未払法人税等 11,457 　 10,054 　 1,402 　 19,345 　

　　　未成工事受入金 2,093,359 　 919,527 　 1,173,831 　 352,176 　

　　　引当金 72,776 　 68,859 　 3,916 　 67,397 　

　　　その他 642,519 　 786,299 　 △143,779 　 872,329 　

　　　　流動負債合計 5,059,453 32.9 3,282,423 23.2 1,777,029 54.1 2,879,843 21.1

Ⅱ　固定負債 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　社債 2,420,000 　 2,680,000 　 △260,000 　 2,575,000 　

　　　長期借入金 100,900 　 199,180 　 △98,280 　 157,660 　

　　　役員退職慰労引当金 252,181 　 227,586 　 24,595 　 233,733 　

　　　その他 27,329 　 27,555 　 △226 　 27,529 　

　　　　固定負債合計 2,800,410 18.2 3,134,321 22.1 △333,911 △10.7 2,993,923 21.9

　　　　　負債合計 7,859,863 51.1 6,416,744 45.3 1,443,118 22.5 5,873,766 43.0

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

(資本の部) 　 　 　 　 　 　 　 　

Ⅰ　資本金 ― ― 4,542,968 32.0 ― ― 4,542,968 33.3

Ⅱ　資本剰余金 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　資本準備金 ― 　 1,135,742 　 ― 　 1,135,742 　

　　　その他資本剰余金 ― 　 3,105,763 　 ― 　 3,105,952 　

　　　　資本剰余金合計 ― ― 4,241,505 29.9 ― ― 4,241,694 31.1

Ⅲ　利益剰余金 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　四半期(当期)未処理損失 ― 　 886,482 　 ― 　 927,302 　

　　　　利益剰余金合計 ― ― △886,482 △6.3 ― ― △927,302 △6.8

Ⅳ　その他有価証券

　　評価差額金
― ― 59,567 0.5 ― ― 118,155 0.8

Ⅴ　自己株式 ― ― △197,472 △1.4 ― ― △195,853 △1.4

　　　　　資本合計 ― ― 7,760,086 54.7 ― ― 7,779,662 57.0

　　　　　負債

　　　　　及び資本合計
― ― 14,176,831 100.0 ― ― 13,653,429 100.0

　 　 　 　 　 　 　 　 　

(注)　記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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　　　（単位：千円）

科　　目

当四半期

(平成18年12月期

第3四半期末)

前年同四半期

(平成17年12月期

第3四半期末)

増　　減
（参　考）

平成17年12月期

金額 構成比 金額 構成比 金額 増減率 金額 構成比

(純資産の部) 　 　 　 　 　 　 　 　

Ⅰ　株主資本 　 　 　 　 　 　 　 　

　1.　資本金 4,542,968 29.6 ― ― ― ― ― ―

　2.　資本剰余金 　 　 　 　 　 　 　 　

　　(1) 資本準備金 1,135,742 　 ― 　 ― 　 ― 　

　　(2) その他資本剰余金 2,091,188 　 ― 　 ― 　 ― 　

　　　　資本剰余金合計 3,226,930 21.0 ― ― ― ― ― ―

　3.　利益剰余金 　 　 　 　 　 　 　 　

　　(1) その他利益剰余金 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　　繰越利益剰余金 △124,316 　 ― 　 ― 　 ― 　

　　　　利益剰余金合計 △124,316 △0.8 ― ― ― ― ― ―

　4.　自己株式 △195,204 △1.3 ― ― ― ― ― ―

　　　株主資本合計 7,450,378 48.5 ― ― ― ― ― ―

Ⅱ　評価・換算差額等 　 　 　 　 　 　 　 　

　1.　その他有価証券評価

　　　差額金
59,046 　 ― 　 ― 　 ― 　

　　　評価・換算差額等合計 59,046 0.4 ― ― ― ― ― ―

　　　純資産合計 7,509,424 48.9 ― ― ― ― ― ―

　　　負債純資産合計 15,369,288 100.0 ― ― ― ― ― ―

　 　 　 　 　 　 　 　 　

(注)　記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

　

― 4 ―



2.　(要約）四半期損益計算書

　　　　（単位：千円）

科　　目

当四半期

(平成18年12月期

第3四半期)

前年同四半期

(平成17年12月期

第3四半期)

増　　減
（参　考）

平成17年12月期

金額
百分比

（％）
金額

百分比

（％）
金額

増減率

（％）
金額

百分比

（％）

Ⅰ　売上高 　 　 　 　 　 　 　 　

      完成工事高 3,556,930 100.0 5,055,282 100.0 △1,498,352 △29.6 6,853,416 100.0

Ⅱ　売上原価 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　完成工事原価 3,188,447 89.6 4,823,772 95.4 △1,635,324 △33.9 6,434,796 93.9

　　売上総利益 　 　 　 　 　 　 　 　

　　　完成工事総利益 368,483 10.4 231,510 4.6 136,972 59.2 418,619 6.1

Ⅲ　販売費及び一般管理費 482,537 13.6 495,452 9.8 △12,914 △2.6 640,657 9.3

　　　営業損失 114,053 △3.2 263,941 △5.2 △149,887 ― 222,037 △3.2

Ⅳ　営業外収益 293,754 8.3 345,999 6.8 △52,245 △15.1 429,087 6.2

Ⅴ　営業外費用 148,066 4.2 148,760 2.9 △694 △0.5 191,979 2.8

　　　経常利益(△経常損失) 31,634 0.9 △66,702 △1.3 98,336 ― 15,070 0.2

Ⅵ　特別利益 ― ― 23,657 0.5 △23,657 △100.0 56,474 0.8

Ⅶ　特別損失 146,944 4.1 1,014,213 20.1 △867,269 △85.5 1,145,778 16.7

　　　税引前四半期(当期)

　　　純損失
115,309 △3.2 1,057,258 △20.9 △941,948 ― 1,074,233 △15.7

　　　法人税、住民税及び

　　　事業税
6,910 0.2 8,940 0.2 △2,029 △22.7 11,807 0.1

　　　法人税等調整額 2,095 0.1 △179,716 △3.6 181,812 ― △158,738 △2.3

　　　四半期(当期)純損失 124,316 △3.5 886,482 △17.5 △762,166 ― 927,302 △13.5

　 　 　 　 　 　 　 　 　

(注)　記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

　

― 5 ―


